
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA 

 CNPJ: 18.270.447/0001-46 
 Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112 

 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

 

O MUNICÍPIO DE MANGA, Estado de Minas Gerais, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede a Praça Coronel Bembém nº 1.477, Centro, inscrito no CNPJ/MF n° 
18.270.447/0001-46, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Anastácio Guedes 
Saraiva, JUSTIFICA, na forma do art. 24, inc. IV, c/c art. 26, ambos da Lei 8.666/93, a 
dispensa de licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DO INSETICIDA CIELO UVL- IMIDACLOPRIDA E PATETRINA - 
INDICADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM NOTA 
INFORMATIVA 1- SES/SUBVS-SVE-DVAT-CCTUBV, DE 02/02/2023. Contratada: 
PRAG MINAS COMÉRCIO AGROPECUÁRIO EIRELI, CNPJ: 21.578.205/0001-29 
Valor Contratado: R$ 22.500,00 (vinte e dois  mil e quinhentos reais). Dotação: 
5.2.1.10.304.0012.2043.33903900 
  

 
 

Manga-MG, 09 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

 
ANASTÁCIO GUEDES SARAIVA 

Prefeito Municipal de Manga 
 

 


		2023-02-09T17:18:38-0300
	ANASTACIO GUEDES SARAIVA:00098412612




